18 Technische Änderungen vorbehalten.  05/2010
Hammer
Automationstechnik
Bei den Eichen 16
72227 Egenhausen
Telefon:	 07453/8108
Telefax:	 07453/1774
E-Mail:	 info@hammer-automation.de
Bunkerband bub041/081
Bunkerband
Unser Bunkerband
... wurde speziell zur Speicherung und Dosierung verschiedenster Teile entwickelt. Die Kon-
struktion gewährleistet einfachste Befüllung bei gleichzeitigem Höhengewinn durch die schräge
Anordnung. Standardmäßig liefern wir sämtliche Blechteile sowie Antriebs- und Umlenkrollen
in VA, die bereits vorgesehenen Gewindebohrungen und Löcher in Trichter und Seitenwangen
erleichtern Ihnen ein nachträgliches Schließen mit Abdeckungen.
Technische Daten
• Bandgerüst: Alu-Profil
• Lager abgedichtet, produktberührende Teile VA
• Gurt/Stollenanzahl: PU/17/11 (Stollenhöhe auf Teile angepasst)
• Fördergeschwindigkeiten: 2,4; 3,8; 6,4; 9,8 m/min.
Zusatzausstattung
• �Taktschaltgerät mit Eingang Niveaufühler (M8) sowie Freigabesignal (M12)
und Motoranschluss steckbar, Geschwindigkeit und Laufzeit parametrierbar
• �Motor mit Temperaturwächter
• �Motor in CSA-Ausführung
• �Trichterauskleidung mit PUR 2 mm bis 80 Liter-Ausführung
• �Trichterauskleidung mit PUR 2 mm bis 200 Liter-Ausführung
• �Schüttenboden innen ausgekleidet mit PUR 2 mm
• �Makrolonabdeckung für Steigband und Trichter
• �Schnellentleerklappe rückseitig im Trichter
• �Doppelweiche (pneumatisch) für Schüttenanbau; Abstandsmaß 600 mm
Anwendungsbereiche
• Teilebevorratung für Sortier- und Zuführgeräte
• Beschickung von Verpackungsanlagen
• Beschickung von Waagen und Zähleinrichtungen
• Dosierte Teilebereitstellung, in der Lebensmittel- und Pharmabranche einsetzbar
Zeichnungen (DXF, STEP) siehe Internet. Sonderausführungen auf Anfrage.
Bunkerband BUB041/081
Typ Füllvolumen Füllgewicht Förderlänge Förderbreite Einfüllhöhe Auslaufh. UK Schütte/
Förderwinkel
Antrieb Abmessung
BUB041.080 80 l 70 kg 1600 mm 320 mm 780 mm 1000 mm/40°
Drehstrommotor
230/460 V, 50/60 Hz,
3 Ph
1550 x 800 x 1800 mm
BUB041.100 100 l 70 kg 2500 mm 320 mm 800 mm 1500 mm/42° 2330 x 800 x 2030 mm
BUB041.200 200 l 70 kg 2500 mm 320 mm 870 mm 1750 mm/50° 2200 x 800 x 2230 mm
BUB041.400 400 l 70 kg 2500 mm 320 mm 1000 mm 1550 mm/44° 2750 x 800 x 2030 mm
BUB081.080 80 l 150 kg 1600 mm 320 mm 780 mm 1000 mm/40° 1550 x 800 x 1800 mm
BUB081.100 100 l 150 kg 2500 mm 320 mm 800 mm 1500 mm/42° 2330 x 800 x 2030 mm
BUB081.200 200 l 150 kg 2500 mm 320 mm 870 mm 1750 mm/50° 2200 x 800 x 2230 mm
BUB081.400 400 l 150 kg 2500 mm 320 mm 1000 mm 1550 mm/44° 2750 x 800 x 2030 mm
Bunkerband
Bunkerband
Sonderausführung